
        

      Tisková zpráva 

 

 

 
Muzeum města Prahy pořádá  

od 4. 8. 2022 do 2. 9. 2022 

v zahradě Rothmayerovy vily, U Páté baterie 50, 162 00 Praha 6 – Břevnov 

výstavu Koláž v zahradě Rothmayerovy vily 

Téma: SVĚTOVÁ ARCHITEKTURA 

 

 
 

Muzeum města Prahy zve na mezinárodní výstavu Koláž v zahradě Rothmayerovy vily – tentokrát na téma 

Světová architektura.  Letošním tématem chceme vzdát hold architektům Otto Rothmayerovi a slovinskému 

architektovi Jože Plečnikovi, kteří svojí prací ve 20. a 30. letech 20. století pro československou 

prezidentskou kancelář významně přispěli k současnému vzhledu Pražského hradu. 

Otevřená výzva všem autorům koláží – profesionálním výtvarníkům i amatérům – oslovila během dvou měsíců více 

než 60 kolážistů opravdu z celého světa. V zahradě Rothmayerovy vily, která je sama o sobě uměleckým dílem, se 

tak sešla výtvarná díla mj. z Japonska, Maroka, Singapuru, Kostariky, Ukrajiny i Britské Kolumbie. 

O tom, že koláž je uměleckou disciplínou, která skutečně nezná hranic, svědčí i věkové rozpětí zastoupených 

tvůrců. Nejmladší vystavovatelce je pouhých 5 let, autorka koláže, vybrané na plakát k letošnímu 1. 

ročníku výstavy, Vlasta Šorfová pro změnu oslavila 78. narozeniny. Paní Šorfová z Frýdku-Místku se věnuje koláži 

již od roku 2006 a do loňského nultého ročníku Koláže v zahradě Rothmayerovy vily nikdy nevystavovala, tvořila 

pouze tzv. „do šuplíku“.  

Koláže budou v zahradě vily vystaveny po celý měsíc od 4.srpna do 2. září 2022.  

Spolupořadatel Czechcollagecollective (Jitka Kopejtková a Jan Schejbal) připravil k výstavě též doprovodné 

programy – komentované prohlídky zahradou a workshopy koláže vedené Jitkou Kopejtkovou.  

Workshopy se budou konat přímo v zahradě v podloubí vily. Při nepřízni počasí se workshop 

neuskuteční. Maximální počet účastníků je 10 osob. Rezervace doprovodných programů je nutná, a to 

prostřednictvím e-mailu jitkakopejtkova@seznam.cz nebo telefonu +420 603 505 788.  

 

Termíny veřejných workshopů a komentovaných prohlídek (2022): 

10.8. od 17.00 hod. – komentovaná prohlídka  



13. 8. od 14.00 hod. – workshop koláže Jana Kaplického 

17.8. od 17.00 hod. – komentovaná prohlídka 

24.8. od 17.00 hod. – komentovaná prohlídka  

27. 8. od 14.00 hod. – workshop koláže v architektuře 

31.8. od 17.00 hod. – komentovaná prohlídka 

  

Vstup do zahrady Rothmayerovy vily a na venkovní výstavu koláží je zdarma, a to vždy v úterý, ve čtvrtek  

a o víkendu. Více informací najdete na webových stránkách Muzea města Prahy. 

 

ROTHMAYEROVA VILA 

Rodinný dům nechal postavit v letech 1929–1930 pro svou rodinu architekt Otto Rothmayer. Vila dnes patří  

k důležitým památkám české meziválečné architektury a díky zachovalosti domu, interiérů i zahrady je současně 

unikátním svědectvím o pracovním prostředí, intelektuálním zázemí a životním stylu rodiny Rothmayerových. 

 

Kontakt pro bližší informace:  

www.muzeumprahy.cz 

Mgr. Olga Šámalová  

náměstkyně ředitelky pro úsek vnějších vztahů 

media@muzeumprahy.cz  

T+ 420 221 012 939, M+ 420 725 847 820 

Martina Moravcová 

média, úsek vnějších vztahů 

media@muzeumprahy.cz 

T+ 420 221 012 944, M+ 420 725 847 873 

 

 

http://www.muzeumprahy.cz/
mailto:media@muzeumprahy.cz
mailto:media@muzeumprahy.cz

